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Tegevusaruanne

Üldinfo

Ettevõtte põhitegevuseks on kinnisvara haldamine ja vahendus ning ehitus -ja remonttööde nõustamine ja korraldamine nii Eestis kui ka

Euroopa Liidu riikides. Lisategevusena on pidevas arenemisjärgus raamatupidamisteenuse osutamine nii Eestis kui ka Soome vabariigis.

Äritegevuse ülevaade

OÜ Lemoman 2023.aasta kogu müügitulust, milleks oli  322 218 eurot (2022.aastal  229 620 eurot ) moodustas ehitus- konsultatsiooni ja

raamatupidamisteenuste osutamine Soome vabariiki summas  311 452 eurot ( 2022 .aastal  216 755 eurot) ja raamatupidamis-teenus

osutamise eest Eestis 10 766  euro eest.(2022.aastal 12 865 eurot.).

Lõppenud majandusaastal suurenes raamatupidamisteenuse osutamine 3 901 euro võrra ja ehituskonsultatsioonide osutamine 88 697 euro

võrra.

Nii lõppes Lemoman OÜ 2023.a majandusaasta lõppes  9 624 eurose kahjumiga (2022.aasta 15 471  eurose kasumiga.)

OÜ Lemoman põhitegevust iseloomustavad suhtarvud ja metoodika

 2023 2022

Käibekapital - 118 752 -123 168

Koguvara puhasrentaablus

ROA
-6 % 7%

Tööjõukulud müügitulust 4,7% 4%

Puhaskasumi marginaal -2,9 % 6 %

Käibekapital: käibevarad - Lühiajalised kohustused

Koguvara puhasrentaablus ROA: puhaskasum/ varad kokku

Tööjõukulud müügitulust: tööjõukulud / müügitulu

Puhaskaumi marginaal : Puhaskasum / Müügitulu

Personal

OÜ Lemoman  2023.aastal oli ettevõtte koosseisus üks töötajat ( 2022.aastal  üks töötajat).

2023.aastal tööjõukulu oli 15 284  eurot (2022.aastal 10 500 eurot ) Juhatuse liikmele aruandeaastal ettevõtte juhatamise eest  tasu ega muid

soodustusi ei arvestatud.

Arengusuunad järgnevaks majandusaastaks

2024.aasta üldeesmärgiks on jätkata oma põhikirjalist tegevust ja jätkata ettevõtte kasumlikkus kulude optimeerimise teel. Jätkuva 

kasumlikkuse eesmärgiga tuleb veelgi leida  võimalusi vähendada ettevõtte tegevuskulusid.

Peaeesmärk on jätkuvalt kvaliteetse nõustamisteenuse pakkumist  oma lähinaabri juures s.o. Soome Vabariigis.

Järgneva majandusaasta lisaeesmärgiks on  laiendada  raamatupidamisteenuse pakkumist  nii Eesti kui ka Soome Vabariigis.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 624 961  

Nõuded ja ettemaksed 10 639 37 378  

Kokku käibevarad 11 263 38 339  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 145 836 159 876  

Kokku põhivarad 145 836 159 876  

Kokku varad 157 099 198 215  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 73 641 105 602 3

Võlad ja ettemaksed 56 374 55 905 4

Kokku lühiajalised kohustised 130 015 161 507  

Kokku kohustised 130 015 161 507  

Omakapital    

Osakapital nimiväärtuses 2 556 2 556 5

Kohustuslik reservkapital 256 256  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 33 896 18 425  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 624 15 471  

Kokku omakapital 27 084 36 708  

Kokku kohustised ja omakapital 157 099 198 215  
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Müügitulu 322 218 229 620 6

Muud äritulud 0 10 716  

Kaubad, toore, materjal ja teenused -239 247 -176 701  

Mitmesugused tegevuskulud -63 271 -28 689  

Tööjõukulud -15 284 -10 501 7

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -14 040 -8 974  

Ärikasum (kahjum) -9 624 15 471  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -9 624 15 471  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 624 15 471  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Lemoman OÜ 2023.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ehk

hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendab

rahandusministri määrus.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, kasutatud on väikeettevõtja vorme.

Ettevõte vastab väikeettevõtja definitsioonile (nagu on defineeritud raamatupidamise seaduse paragrahvis 3). Vastavalt raamatupidamise

seadusele võivad väikeettevõtjad koostada täismahus raamatupidamise aastaaruande asemel lühendatud aastaaruande.

Raha

Raha ja rahalähendid kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks on euro, mis on ka aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Tehingud välisvaluutas kajastatakse tehingupäeva valuutakursi alusel. Ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis

on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega. Aruandes on valuutapõhised monetaarsed kirjed ümber hinnatud bilansi kuupäeval kehtinud

Euroopa Keskpanga valuutakursi järgi. Ümberhindlusest tekkinud tulud ja kulud kajastatakse kasumiaruandes finantstuludes ja -kuludes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele

lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused

ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks)

hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei

ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust

kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on

vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse

kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla

hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ettevõte hoiab (kas omanikuna või kapitalirendi tingimustel

rendituna) renditulu teenimise või turuväärtuse kasvu eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse

bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid (s.o notaritasud,

riigilõivud, nõustajatele makstud tasud ja muud kulutused, ilma milleta ei oleks ostutehing tõenäoliselt aset leidnud).

Edasi kajastatakse kinnisvarainvesteeringuid õiglases väärtuses.

Soetusmaksumuse meetodil kajastades on soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused

väärtuse langusest.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu objektile eraldi,

sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Juhul kui kinnisvarainvesteeringu objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on

erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt

nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Ettevõtte kinnisvarainvesteeringutele rakendatav amortisatsiooni-määrade vahemik

on 3-10% aastas.

Hilisemad kulutused on lisatud kinnisvarainvesteeringu soetusmaksumusele juhul, kui on tõenäoline, et ettevõte saab seoses

kulutustega tulevikus majanduslikku kasu ning kulutuste soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud hilisemad kulutused

(näiteks remont, hooldus) on kajastatud aruandeperioodi kuludes. Juhul, kui kinnisvarainvesteeringu objektil vahetatakse välja mõni

komponent,lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele ning asendatava komponendi jääkmaksumus

kantakse bilansist maha.
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Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 639 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639 eurot, kajastatakse

kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina ja kantakse vara kasutuselevõtmise hetkel 100% kulusse. Kuludesse kantud

väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel  kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile

eraldi sõltuvatl selle kasulikust tööeast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Maa                0%

Ehitised ja rajatised 2-15%

Masinad ja seadmed 8-20%

Transpordivahendid 15-25%

Muu inventar         20-40%

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, on need

komponendid võetud raamatupidamises arvele eraldi varadena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt nende kasulikule elueale.

Laenukasutuse kulutused (näiteks intressid), mis on seotud materiaalse põhivara ehitusega, kapitaliseeritakse perioodi jooksul, mis on

vajalik vara otstarbekohasesse kasutusvalmidusse viimiseks. Muid laenukasutuse kulutusi kajastatakse tekkeperioodil kuluna.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Rendid

Rendiarvestus

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete

miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse

vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama.

Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga. Kui ei ole piisavalt kindel, et rentnik omandab

rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse, siis on amortisatsiooni¬perioodiks vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse

periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.  

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, maksuvõlgnevusi ning muid lühiajalisi võlakohustusi. Finantskohustused võetakse

algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud kohustuse eest saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab

kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on

üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Seetõttu kajastatakse lühiajalisi finantskohustusi bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt äriseadustikule on moodustatud kohustuslik reservkapital. Reservkapital moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Igal

majandusaastal tuleb reservkapitali kanda vähemalt 1/20 puhaskasumist, kuni reservkapital moodustab 1/10 osakapitalist. Reservkapitali võib

kasutada kahjumi katmiseks, samuti osakapitali suurendamiseks. Reservkapitalist ei või teha väljamakseid osanikele.

Tulud

Tulu teenuste ja kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja

soodustusi. Tulu teenuste ja kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu

ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse

teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.
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Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna

korrigeerimistelt.

Ettevõtte tulumaksumäär on 20/80 väljamakse netosummalt. Alates 2019. aastast rakendatakse madalamat maksumäära 14/86 regulaarsetele

dividendiväljamaksetele ulatuses, mis on väiksem või võrdne kolme eelneva aasta keskmise maksustatud dividendiga. 2018. aasta on

esimene arvesse võetav aasta kolme aasta keskmise maksustatud kasumi arvestamisel.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustisena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui

dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Alates 1. jaanuarist 2019 kohaldub TuMS §4 lg 5 ja §501 alusel regulaarselt makstavatele dividendidele madalam maksumäär 14% ehk

14/86 dividendide netosummast. Seega saab residendist äriühing dividendide tulumaksuga maksustamisel kohaldada madalamat

maksumäära 14/86 ja tavamäära 20/80.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud Lemoman OÜ-ga (edaspidi Ettevõte) sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi

toimuda turutingimustel.

Isik või selle lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud

Ettevõttega, kui see isik:

(a) on Ettevõtte juhatuse liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandmiseks ja juhtimiseks, ning kes kannab selle eest vastutust);

või

(b) omab valitsevat või osalist mõju Ettevõtte üle.

Ettevõte on seotud teise ettevõttega, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

(a) teine ettevõte ja Ettevõte on ühise valitseva mõju all (st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle

isiku lähedane pereliige));

(b) üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõte kui isik) ettevõtte valitseva mõju all olev ja teine ettevõte on selle kolmanda

osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõte;

(c) teine ettevõte omab Ettevõtte üle valitsevat või olulist mõju;

(d) teine ettevõte on Ettevõtte valitseva või olulise mõju all;

(e) teised ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad valitsevat või olulist mõju Ettevõtte üle.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks -387 1 054

Üksikisiku tulumaks 62 29

Sotsiaalmaks 325 216

Kohustuslik kogumispension 5   

Töötuskindlustusmaksed 24 16

Ettemaksukonto jääk 936  5 970  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 936 29 7 024 261
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Lisa 3 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Rakennustyöt OY 34 581 34 581   

Motoforum OY 3 962 3 962   

Hüpoteeklaen OÜ 35 098 35 098   

Lühiajalised laenud

kokku
73 641 73 641      

Laenukohustised kokku 73 641 73 641    

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Rakennustyöt OY 58 296 58 296   2% EUR 31,12,2023

Motoforum OY 10 755 10 755   0% EUR 31.12.2023

Hüpoteeklaen OÜ 36 551 36 551   12% EUR 31.12.2023

Lühiajalised laenud

kokku
105 602 105 602      

Laenukohustised kokku 105 602 105 602    

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 5 080 5 080

Võlad töövõtjatele 1 265 1 265

Maksuvõlad 29 29

Saadud ettemaksed 50 000 50 000

Tulevaste perioodide tulud 50 000 50 000

Kokku võlad ja ettemaksed 56 374 56 374

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 4 649 4 649

Võlad töövõtjatele 995 995

Maksuvõlad 261 261

Saadud ettemaksed 50 000 50 000

Tulevaste perioodide tulud 50 000 50 000

Kokku võlad ja ettemaksed 55 905 55 905
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Lisa 5 Osakapital
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Osakapital 2 556 2 556

Osade arv (tk) 1 1

Ettevõtte osakapital seisuga 31.12.2023 koosneb ühest osakust nimiväärtusega 2556  eurot, mille

eest on täielikult tasutud.

Lemoman OÜ  aruandeaastal tekkinud kogu jaotamata kasum dividendide väljamaksmisel omanikule kaasneks tulumaksukulu 20/80

netodividendina väljamakstavalt summalt.

Kuigi ettevõtte lõppenud majandusaasta lõppes kahjumiga summas 9 624 eurot,(2022.aasta 15 471 eurose kasumiga, siis kasumijaotust

dividendide väljamaksuna ei arvestata).

Seega on bilansipäeva seisuga eksisteerinud jaotamata kasumist omanikele võimalik dividendidena välja maksta 20 227 eurot (31. detsembril

2022 kasumist 27 117 eurot) ning dividendide väljamaksmisega kaasneks dividendide tulumaks summas seisuga 31.12.2023 summas  5 57

eurot (31. detsembril 2022.a. 6 779 eurot).

Lisa 6 Müügitulu
(eurodes)

 2023 2022

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Eesti 10 766 12 865

Soome 311 452 216 755

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 322 218 229 620

Kokku müügitulu 322 218 229 620

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Tulud konsultatsiooniteenuste müügist 297 292 207 955

Raamatupidamisteenus 24 926 21 025

Kaup 0 640

Kokku müügitulu 322 218 229 620

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 11 423 7 848

Sotsiaalmaksud 3 861 2 653

Kokku tööjõukulud 15 284 10 501

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 1 1

Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja

arvatud füüsilisest isikust ettevõtja
1 1
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OÜ Lemoman 2023. a. majandusaasta aruanne

Lemoman  oü ei ole aruandeaastal juhatuse liikmele ettevõtte juhatamise eest arvestanud tasusid ega teinud muid olulisi soodustusi.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2024

OÜ Lemoman (registrikood: 10988194) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRES PURGA Juhatuse liige 07.07.2024

Aruande osanike koosoleku kinnitamise staatus

Osanike koosoleku poolt kinnitatud



Kahjumi katmise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 33 896

Aruandeaasta kasum (kahjum) -9 624

Kokku 24 272



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 74901 297292 92.26% Jah

Raamatupidamine, maksualane nõustamine 69202 24926 7.74% Ei


